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ســاخت مجسمه  و سردیس های باکیفیت از مشاهیر و قهرمانان ملی می تواند 
راهی فرهنگی برای معرفی بزرگان یک کشور به نسل های آینده تلقی شود؛ فرصتی 
که اگر درست از آن استفاده نشود، به همان اندازه مخرب است و اثر عکس خواهد 

گذاشت.
به گزارش ایسنا، مدت ها است که از محوطه خانه هنرمندان ایران به عنوان باغ 
مجسمه یاد می شود و به واسطه آن تعدادی مجسمه هم در فضای بیرونی این بنا 

نصب شده است.
در روزهای اخیر برخی مســوولان شهرداری در خانه هنرمندان حاضر شدند 
تا از  ۲۲ ســردیس جدید در جریان دومین ســمپوزیوم مجسمه سازی مفاخر 
معاصر رونمایی کنند؛ سردیس هایی که برگرفته از چهره های بزرگانی چون عباس 
کیارستمی، علی حاتمی، علی نصیریان، داوود رشیدی، پرویزفنی زاده، محمدعلی 

کشاورز و جمیله شیخی، پرویز تناولی و مجید انتظامی بود.
اما نصب این مجســمه ها از همان بدو امر با انتقادهایی مواجه شد که شباهت 

نداشتن به چهره هنرمند مورد نظر، نمونه ای از آنها بود.
به عنوان مثال در این ســردیس ها، مجســمه عباس کیارستمی بدون عینک 
ساخته شده است؛ عینکی که یکی از بارزه های اصلی شخصیت این هنرمند فقید 
بود. یا برای مثال سردیس های مرحوم پرویز فنی زاده و علی نصیریان نیز شباهتی 

را که باید، به این کاراکترها ندارند.
این در حالی اســت که چندی پیش هــادی مظفری ـ مدیرکل دفتر هنرهای 
تجســمی ـ تاکید کرده بود که »طراحی نامناسب و اجرای غلط توسط افراد فاقد 
صلاحیت ساخت مجسمه های شهری، نتایج سنگینی به همراه خواهد داشت. طبق 
این امر، ساخت، اجرا و نصب هرگونه مجسمه، دیوارنگاره و نقش برجسته در فضای 

شهری باید با مجوز شورای نظارت بر نصب مجسمه ها صورت بگیرد.«
در ادامه خبرنگار ایسنا درباره این رخداد، با عباس مجیدی ـ رئیس هیات مدیره 

انجمن هنرمندان مجسمه ساز ایران ـ صحبت داشته است.  
مجیدی بیان می کند: سمپوزیوم مجسمه ســازی مفاخر معاصر ایران توسط 
ســازمان زیباسازی شــهری برگزار شده و ممکن اســت بعضی از پرتره ها دارای 
ضعف هایی باشــند. ولی کارها به طور کلی دارای کیفیت نســبتا خوب و در حد 
قابل قبولی هستند. زیرا برای ساخت آنها یک زمینه مطالعاتی وجود داشته و روی 
برگزاری این سمپوزیوم کنترل هایی نیز صورت گرفته است. البته آثار می توانستند 
بهتر از این ساخته شوند؛ مشروط به اینکه زمان، مکان و فضای بیشتری در اختیار 

هنرمندان قرار داده می شد.
این هنرمند همچنین می گوید که سردیس جمیله شیخی )بازیگر( توسط خود 

او ساخته شده است.
او درباره اثر ساخته شده از کاراکتر عباس کیارستمی )کارگردان، عکاس( اظهار 
می کند: این مجسمه بدون عینک ساخته شده است، گرچه که باید در نظر گرفت 
عینک یکی از شاخصه های مهم شخصیت آقای کیارستمی است. گاهی هنرمند 
برای ساخت سردیس، تصمیم می گیرد اثر را با توجه به ذهینت خود بسازد که این 
بحثی جداست. ولی اصولا یکسری شاخصه ها در شخصیت افراد داریم که نهادینه 
شده است و مخاطب انتظار دارد آنها را ببیند. مثلا عینک آقای عباس کیارستمی 
شاخصه ای است که نبود آن تأثیرگذار است؛ چون این شخصیت همیشه با عینک 
دیده شــده است. این هنرمند اضافه می کند: به هر حال ضعف هایی وجود دارد و 
هیچ کاری بدون ضعف نیســت. اگر بخواهیم چنین پروژه هایی را درســت پیش 
ببریم، باید زمان و فرصت مطالعاتی بیشتری به هنرمند داده شود. همچنین علاوه 
بر شباهت سازی، شــخصیت پردازی یکی دیگر از وجوه مهم در ساخت سردیس 
اســت که باید در نظر گرفت که چگونه می توان شاخصه های شخصیتی را در کار 
پیاده کرد. در نهایت نیز انجام کار به توانمندی هنرمند برمی گردد که در کلیه این 

کارها توانمندی نصفه نیمه ای از همه هنرمندان می بینیم.
او در پایان می گوید: دو رویکرد برای ساخت چنین آثاری وجود دارد؛ اول اینکه 
فضای تعریف شــده با نام شخص گره خورده است؛ مانند عنوان یک خیابان و یا 
کوچه که به نام یک شخص است و مجسمه ای هم از او ساخته و در آنجا قرار داده 
می شــود. گزینه دیگر که در کل کشور مرسوم است گذرهای فرهنگی است. این 
مجســمه ها اکنون حکم یک گذر فرهنگی را دارند که در این گذر شاهد یکسری 

چهره هنری هستیم.

نگاهی به نصب ۲۲ سردیس در خانه هنرمندان
چرا سردیس عباس کیارستمی

 بدون عینک ساخته شد؟

توصیف »ایندیپندنت« از »رابرت فیسک«
خبرنگاری که ادعاهای مقامات را راحت نمی پذیرفت

»رابرت فیســک« روزنامه نگار مشهور 
بریتانیایی ـ ایرلندی اخیرا درگذشت؛ به 
همین مناسبت نشــریه  »ایندیپنت« در 
روزهای اخیر با انتشــار یادداشتی به این 

روزنامه نگار ادای احترام کرده است.
به گزارش ایســنا، ایندیپندنت نوشته 

است:
»رابرت فیسک« احتمالا بیش از یک روزنامه نگار جوایز معتبر جهانی کسب کرده 

است اما هیچگاه آن ها را به نمایش نگذاشت.
از دهــه ۷۰ میلادی تاکنون در هر دهه »فیســک« خــود را به عنوان یکی از 
برجســته ترین خبرنگاران بریتانیایی خارج از کشور معرفی کرد. با اینکه در تمامی 
ادوار خبرنگاران قابل توجه دیگری نیز وجود داشتند اما »فیسک« به واسطه شجاعت، 
بصیرت و مهارت های نوشتاری اش که اغلب به همکاری با »ایندیپندنت« منجر شد، 

خود را از سایر همکارانش متمایز کرد.
او یــک خانه در نزدیکی »دابلین« و خانــه ای دیگر در بیروت جایی که اغلب 

گزارشگران در خطر ربوده شدن قرار دارند، در اختیار داشت.
»فیسک« که در سال ۱۹۴۶ در »کنت« متولد شد در دوران کودکی قصد داشت 
یک منتقد فیلم شود. این خبرنگار سال گذشته در گفت و گویی اعلام کرده بود »در 
دوران کودکی شیفته سینما بوده چراکه از نظر او سینما قدرتی شکست ناپذیر برای 

قانع کردن مخاطبان دارد.«
او با فعالیت در »ســاندی اکسپرس« بود که فعالیتش را به عنوان یک خبرنگار 
آغاز کرد اما از سال ۱۹۷۲ و با خبرنگاری برای روزنامه »تایمز« در شهر »بلفاست« 
)پایتخت ایرلند شــمالی( به عنوان یک چهره برجسته شناخته  شد. در این شهر 
سازمان های خبری بسیاری تمایل داشتند روایت های همواره تردید برانگیزی که 
از سوی مقامات رسمی درمورد اتفاقات بحث برانگیز اعلام می شد را تکرار کنند، اما 
»فیسک« عادت داشت، تمامی اخبار و روایات را چندین بار مرور و پیگیری کند و 
خودداری او در راحت پذیرفتن ادعاهای مقامات رسمی اغلب موجب آزردگی دولت 
بریتانیا و ارتش می شد. فلسفه گزارش نویسی »فیسک« که در تمام دوران فعالیش به 
عنوان یک خبرنگار مشهود است در یک جمله که دهه ها پیش بیان کرده بود خلاصه 

می شود: »باید تا جایی که می توانید به سراغ تمامی منابع بروید.«
او همیشه با یک دفترچه یادداشت در دستش آماده گزارش نویسی بود.  

»فیســک« پیش از آنکه در سال ۱۹۷۶ به یک گزارشگر خاورمیانه تبدیل شود 
علاوه بر گزارش نویسی در »بلفاســت«، از پرتغال نیز برای »تایمز« گزارش تهیه 

می کرد. او در سال ۱۹۷۶ به بیروت رفت تا خبرنگار خاورمیانه این روزنامه باشد.
»فیسک« گزارشگر ناآرامی های داخلی لبنان و الجزایر و جنگ ایران ـ عراق بود.  
این خبرنگار در سال های  ۱۹۷۹ و ۱۹۸۰ برنده جایزه خبرنگار بین المللی سال شد.

این گزارشــگر در سال ۱۹۸۹ از »تایمز« جدا شد و به »ایندیپندنت« نشریه ای 
پیوست که تا پایان با آن همکاری کرد.

نشریه »ایندیپندنت« از »رابرت فیسک« به عنوان خبرنگاری برجسته و صادق که 
جان خود را به مخاطره می انداخت یاد کرد.

اسپانیا با یک درام تاریخی در رقابت اسکار
فیلم سینمایی »خندق بی انتها« به عنوان نماینده سینمای اسپانیا در شاخه 

بهترین فیلم بین المللی نود و سومین دوره جوایز سینمایی اسکار انتخاب شد.
به گزارش ایســنا به نقل از ددلاین، این فیلم به کارگردانی مشترک »آیتور 
آریگی«، »ژان گارانو« و »خوزه ماری گوئناگا« ســال گذشته در جشنواره فیلم 
ســن سباستین رونمایی شد و در جوایز سالانه سینمای اسپانیا )گویا( موفق به 

کسب دو جایزه بهترین بازیگر نقش اصلی زن و بهترین صدابرداری شده بود. 
داســتان واقعی فیلم »خندق بی انتها« درباره مردی اســت که از بیم کشته 
شــدن در حال فرار از ماموران ژنرال فرانکو دیکتاتور اسپانیایی است و در ابتدا 
به کمک همســرش در سقف خانه اش مخفی می شود اما با خیانت همسایه به 
گودالــی در زیر خانه اش پناه می برد در مجموع ۳۳ ســال در زیر خانه اش به 

صورت پنهان زندگی میکند. 
اسپانیا از جمله کشورهای موفق در عرصه اسکار خارجی است و تاکنون ۱۹ 
بار در این شــاخه به جمع نامزدهای نهایی راه یافته و ۴ بار نیز موفق به کسب 
این جایزه شــده است. »دریای درون« به کارگردانی »الخاندرو آمنبار« در سال 
۲۰۰۴، آخرین فیلم اسپانیایی است که موفق به کسب جایزه اسکار بهترین فیلم 

غیر انگلیسی زبان )بین المللی( شده است. 
تاکنون کشــورهایی چون ژاپــن فیلم »مادران حقیقی« ســاخته »نائومی 
کاواسه«، لهستان فیلم »هرگز دوباره برف نمی بارد« اثر »مالگوژاتا شوموفسکا«، 
ســوئیس فیلم »خواهر کوچک من« به کارگردانی مشترک »استفنی شوات« 
و »ورونیک ریموند«، ســاحل عاج )شــب پادشــاهان(، بوتان )لونانا( و بوسنی 
و هرزگویــن )کو وادیس آیــدا(، اوکراین )آتلانتیس( بــه کارگردانی »ولنتین 
واســیانوویچ«، لوکزامبورگ )قصه رودخانه( ســاخته »جولی شرول«، الجزایر 
)هیلیوبولیس( به کارگردانی »جعفر قاســم«، ســنگاپور )فصل خیس( ساخته 
»آنتونــی چــن«، ونزوئــلا )روزی روزگاری در ونزوئلا( بــه کارگردانی »آنابل 
رودریوگوئز ریوس«، فلســطین )غزه عشق من( از »تازان ناصر« و »عرب ناصر« 

نمایندگان خود را برای اسکار ۲۰۲۱ انتخاب کرده اند. 
آخرین مهلت معرفی فیلم از ســوی کشورها برای شرکت در شاخه بهترین 

فیلم بین المللی اسکار ۲۰۲۱ روز اول دسامبر )۱۱ آذرماه( اعلام شده است.

رجبی معمار دوباره مدیرعامل خانه هنرمندان شد
مجید رجبی معمار برای یک دوره دو ســاله دیگر به عنوان مدیر عامل خانه 

هنرمندان ایران انتخاب شد.
به گزارش ایسنا، به دنبال برگزاری مجمع عمومی خانه هنرمندان و معرفی و 
تعیین اعضای جدید شورای عالی خانه  در جلسه اخیر این شورا در روز یکشنبه 
۱۱ آبان که با حضور نمایندگان خانه ها و انجمن های هنری و مصطفی کاظمی 
- نماینده شــهردار تهران و عضو شــورای عالی خانه هنرمندان - برای انتخاب 
مدیرعامل تشکیل شد، اعضا به اتفاق آرا مجید رجبی معمار را که از سال ۱۳۹۴ 
مدیرعامل این مجموعه فرهنگی و هنری بوده، برای یک دوره دوساله دیگر  ابقا 

و به عنوان مدیرعامل خانه  هنرمندان ایران انتخاب کردند.
اعضا در اولین جلسه شورای عالی که دو هفته پیش و بعد از مجمع عمومی 
خانه هنرمندان برگزار شــد، ضمن تقدیــر از زحمات ابراهیم حقیقی به عنوان 
رئیس سابق شورای عالی، علاوه بر معرفی او به عنوان مشاور عالی شورای عالی 
خانه هنرمندان ایران، ایرج راد به نیز عنوان رئیس جدید شورای عالی، حمیدرضا 
نوربخش را به عنوان نایب رئیس ، امیر راد به عنوان خزانه دار و روانبخش صادقی 

رابه عنوان دبیر  شورای عالی خانه هنرمندان انتخاب و معرفی کردند.
در ایــن بــاره ایرج راد - رئیس  شــورای عالی خانه هنرمنــدان ایران - در 
گفت وگویی با ایســنا با اشاره به مشــکلاتی که پیش تر در ارتباط با اداره ثبت 
شرکت ها به وجود آمده بود، بیان کرد:  ما قبل از مشکلاتی که با ثبت شرکت ها 
پیدا کرده بودیم، در جلسه ای که بعد از برگزاری مجمع در شورای عالی تشکیل 
دادیم با یک میثاق نامه از طرف شــورای عالی و مدیرعامل روبرو شدیم که آن 
میثاق نامه برای انتخاب مجدد آقای رجبی معمار به امضا رســیده بود. در این 
دوره که مجددا مجمع تشــکیل شد و مشکلات قبلی مربوط به ثبت شرکت ها 
را برطرف کردیم، طبیعتا باید سِمت ها نیز برای ثبت شرکت ها فرستاده می شد 
که چه کسانی صاحب امضا هستند و نیز انتخاب مدیرعامل خانه هنرمندان باید 
انجام می شــد. او افزود: متعاقب همان جلسه و مصوبه ای که آن زمان از جانب 
شــورای عالی وجود داشت، موضوع مطرح شــد که شورا هم حد نصاب لازم را 
داشت. در جلسه مسئله دوباره بررسی شد و بر اساس همان میثاق نامه ی گذشته 
که شورای عالی با مدیرعامل امضا کرده بود، مجددا انتخاب آقای رجبی معمار 

به عنوان مدیرعامل برای دو سال آینده شکل گرفت.
راد همچنین به تازگی درباره جلســه  اعضای شــورای عالی خانه هنرمندان 
ایران با اسحاق جهانگیری - معاون اول رئیس  جمهوری - گفته است:  این جلسه 
به دعوت جهانگیری و به انگیزه رســیدگی به وضعیت خانه هنرمندان ایران که 
در آستانه تعطیلی بود، برپا شد، اما طبیعتا کل زمان جلسه به تشریح تنگناهای 
مالی خانه هنرمندان ایران اختصاص پیدا نکرد بلکه بخشی از آن هم به توضیح 
وضعیت اقتصادی اسفناک هنرمندان در دوران کرونا گذشت. در آن جلسه آقای 
جهانگیری قول داد مبلغ سود وام کارا )وامی که دولت برای مشاغل آسیب دیده 
از کرونا تعریف کرده است( از ۱۲ درصد به ۴ درصد کاهش پیدا کند ولی هنوز 
هیچ خبری نشده است. قرار شد تا پایان سال سه نوبت بسته حمایتی بدهند که 
از همین هم خبری نشد. حتی کمکی که قرار بود، از طریق هنر کارت پرداخت 

شود هم به نتیجه ای نرسیده است و متاسفانه فقط حرف بود و حرف.

نگاه

اخبار کوتاه

بیش از ۱۰ ماه از اعلام رسمی شیوع کرونا 
در کشــور می گذرد و این ویروس همچنان به 
تاخت و تــاز ادامه می دهــد؛ مبتلا می کند و 
قربانی می گیرد. کرونا مدت هاست که به حوزه 
فرهنــگ و هنر هم راه پیدا کرده اســت و در 
این بین همکاری با تولید سریال ها و پروژه های 
تلویزیونی، بــه دلیل کثرت حضــور افراد در 
یک محیط و همچنین ناگزیری از برداشــتن 
ماسک ها مقابل دوربین، از پرخطرترین مشاغل 

محسوب می شوند.
به گزارش ایســنا، از اردیبهشت ماه امسال 
که خبر ابتلای چند نفر از عوامل یک ســریال 
تلویزیونی به گوش رســید تا هفته های اخیر 
کــه روزانه بیش از ۴۰۰ نفــر از هموطنانمان 
جانشــان را به خاطر ابتلا به کرونا از دســت 
می دهند، عوامل تولیــد پروژه های تلویزیونی 
علاوه بر مشــکلاتی چون بی پولی، سانســور، 
حساسیت های قومی و قبیله ای و ... ، با معضل 
جدیدی هم دست و پنجه نرم می کنند؛ کرونا 
این روزها دشــمن جدید و جــدی پروژه های 
تلویزیونی اســت و کار را به جایی رسانده که 

قربانی هم می گیرد.
درســت یا غلط، در روزهای گذشته کریم 
اکبری مبارکه ـ بازیگر ســریال »جشــن سر 
برون« ـ قربانی تولید پــروژه ای تصویری در 
شرایط کرونا لقب گرفت. هرچند عوامل تولید 
ســریال تاکید دارند که دقیقا نمی توان گفت، 
او چــه زمان و چگونه به این ویروس منحوس 
مبتلا شــده است، اما قدر مســلم ذات تولید 
سریال های تلویزیونی آن هم از نوع پربازیگرش 
چنــدان بــا پروتکل های بهداشــتی که برای 
ممانعت از گســترش کرونا برشمرده می شود، 

همخوانی ندارد.
با این همــه تولید پروژه ها بــا عواملی که 
تعدادشــان گاه به بیش از ۱۰۰ نفر می رسد، 
همچنان ادامــه دارد. مدیران تلویزیون و تهیه 
کننده هــا اصــرار دارند که پروتکل ها را ســر 
صحنه تصویربرداری رعایت می کنند و در عین 
حــال آنتن را هم نمی توان خالی نگه داشــت 
و بازیگران هم بــرای امرار معاش چاره ای جز 

همراهی ندارند.
از نخســتین پروژه های تصویری که درگیر 
کرونا شــد، سریال »ایلدا« بود. اردیبهشت ماه 
امســال محمد کمانگیر، بازیگــر نقش فرعی 
این ســریال ســر صحنه حالش بد شد و پس 
از قرنطینه او را به بیمارستان رساندند. برخی 
می گفتند او را در شــرایطی که مشــکوک به 
کرونــا بوده اســت برای ایفــای نقش آفیش 

کرده اند.
مدتــی بعد مجیــد مظفــری، از بازیگران 
ســریال »ایلدا« هم نســبت به سیاست های 
صداوســیما برای ساخت پروژه های تلویزیونی 
در بحران کرونا انتقاد و اینگونه عنوان کرد که 
برخــی عوامل این پروژه از جمله راما قویدل ـ 

کارگردان »ایل دا« ـ بر اثر ابتلا به این ویروس، 
در منزل قرنطینه بوده اند.

اما علیرضا سبط احمدی، تهیه کننده سریال 
»ایــل دا« در آن زمان با ابراز گله مندی، از این 
قبیل خبرها به عنوان جَوی یاد کرده بود که از 
ســوی برخی افراد با هدف ضربه به پروژه ای با 
مضمون دفاع مقدس ایجاد شده و خواسته بود 

که افراد جانب انصاف را رعایت کنند.
خبرهــا درباره ابتلای کارگــردان و برخی 
عوامل دیگر »ایلدا« هیچگاه مورد تایید رسمی 
قرار نگرفت و راما قویدل هم مدتها بعد از این 
اتفاقات، وقتی با پرسشــی درباره ابتلا به کرونا 
مواجه شد، چنین پاسخ داد »من در روزهایی 
که به دلیل بیماری ریوی و آســم در قرنطینه 
بودم آزمایش کرونا ندادم و حقیقتا نمی دانم آیا 

به این بیماری مبتلا شدم یا نه.«
اما دیگر برنامــه تلویزیونی که در آن زمان 
دچار کرونا شــد و خبرش هم رسما به تایید 
سازندگان رسید، مسابقه تلویزیونی »میدون« 
بود که اتفاقا با حضور مردم عادی در استودیو 
ضبط و پخش می شــد. حجت الله ملکی و امیر 
شکوهی نیا، ۲ داور این مسابقه تلویزیونی پس 
از انجام تســت کرونا و مثبت اعلام شدن این 
تست، امکان حضور در چند قسمت پیش روی 
این رقابت کارآفرینی را نداشتند و پس از اینکه 
شرایط جسمانی شان رو به بهبودی گذاشت، 
به صــورت مجازی و آنلاین در قســمت های 

بعدی همراهی با این برنامه را ادامه دادند.
خبر ابتلای مهران رجبی به کرونا در اواخر 
شهریور ماه امسال و وخامت حال این بازیگر، 
شوکی دیگر برای عرصه ساخت و ساز سریال 
بود؛ خصوصا که در ادامه اعلام شد، این بازیگر 
برای بازی در ســریال زندگی شــهید مجید 

شهریاری به زنجان رفته بوده است.
افزایش بدن درد و داشــتن تب زیاد باعث 
مراجعه مهران رجبی به پزشــک می شــود و 
در ادامه هم نتیجه آزمایش ها نشــان می دهد 
این بازیگر پیشکســوت به کرونا مبتلا شــده 
اســت. رجبــی در همــان زمــان در یکی از 
بیمارســتان های زنجان زیر نظر پزشکان قرار 
می گیرد و تــا بهبودی کامل اجازه مرخصی و 
حتی اعزام به بیمارستانی در تهران به او داده 

نمی شود.
هرچنــد تهیه کننــده ســریال »شــهید 
شــهریاری« با رد ادعای ابتلای رجبی ســر 
صحنه ســاخت ســریال، توضیح داده بود که 
او صبح روز دوشنبه وارد زنجان شده و همان 
بعدازظهر در بیمارستان بستری می شود، تست 
گرفتند و متوجه شدند مهران رجبی به کرونا 

مبتلا شده  است. 
اما در شرایطی که به نظر می رسید غائله ها 
ختم به خیر شــده است و پروژه های تصویری 
تا اینجا از ویروس منحوس کرونا جان سالم به 
در برده اند، خبر درگذشت یک بازیگر به دلیل 
ابتلا به کرونا، نشــان داد که هنوز برای اینکه 

نفس راحتی بکشیم، خیلی زود است.
سازندگان »جشن ســر برون« مانند دیگر 
همکارانشــان خوش شــانس نبودنــد؛ خبر 
درگذشت کریم اکبری مبارکه در شرایطی که 
مشــغول ایفای نقش در این سریال پر بازیگر 
بود، بــار دیگر ورق را برگرداند و دوباره نگاه ها 
را به خطــرات احتمالی بــازی در پروژه های 

سینمایی و تلویزیونی معطوف کرد.
خانواده این بازیگر پیشکســوت مسئولان 
پروژه را مقصر درگذشــت پدر می دانســتند 
و عوامل پروژه که مدام با ســوالات رســانه ها 

درباره لزوم رعایت پروتکل ها مواجه می شدند، 
ضمن همراهی با خانواده آن مرحوم، این نکته 
را گوشزد می کردند که دقیقا مشخص نیست 
مرحوم اکبری مبارکه کجــا به ویروس آلوده 

شده است.
البته انتشــار خبر ابتلای لاله اســکندری، 
دیگر بازیگر سریال »جشن سربرون« به کرونا 
که کمی پیــش از ابتلای کریم اکبری مبارکه 
توسط خود این بازیگر منتشر شده بود هم بر 

شائبه  ابتلا سر صحنه می افزود.
اما در شرایطی که هنوز ذهن ها معطوف به 
درگذشت کریم اکبری مبارکه بود، اعلام شد 
که پروژه تلویزیونی دیگری درگیر کرونا شده 
است. رابعه اسکویی بازیگر سریال »هشت آباد« 
)نــوروز رنگی( که برای پخش در نوروز ۱۴۰۰ 
آماده می شــود، چند روزی اســت که کرونا 
گرفتــه و البته به گفته خودش خوشــبختانه 
از نوع خفیف آن اســت. او هم اینک در هتلی 
در مشهد ـ شهر محل تصویربرداری سریال ـ 

روزهای قرنطینه و بیماری را می گذراند.
اســکویی دربــاره حضــور بازیگــران در 
پروژه های تلویزیونی در شرایط کرونا به ایسنا 
گفته است: هر هفته ســر پروژه ها از ما تست 
می گیرند. این نوعی بیماری اســت که چندان 
نمی توان کاری کرد. هر چقدر هم رعایت کنیم 
به خاطر اپیدمی بودنش باز امکان ابتلا وجود 

دارد و کار خاصی نمی توان انجام داد.
علی مســعودی، کارگردان این سریال هم 
درباره لزوم رعایت پروتکل های بهداشــتی در 
پروژه هــا و ابتلای بازیگران بــه کرونا، چنین 
عنوان کرده است: ما سعی می کنیم روند تولید 
پروژه با رعایت همه پروتکل ها باشد با این حال 

باز هم ممکن است فردی مبتلا شود.

به گفته او بعد از ابتلای رابعه اســکویی به 
کرونا به سرعت از تمام گروه تست گرفته اند و 

تست ها منفی بوده است.
البتــه چرخه ابتــلای بازیگــران و عوامل 
پروژه های تصویری به کرونا به همین جا ختم 
نمی شود؛ اینها وجه علنی قضیه است. بسیاری 
از هنرمندان و عوامل هم هســتند که به کرونا 
مبتلا می شوند اما صرفاً همکارانشان از ماجرا 

باخبرند.
این روزها خبر ابتلای جلال الدین معیریان، 
گریمور باسابقه ســینما و تلویزیون به کرونا و 
بستری شدن وی در بیمارستان منتشر شد که 
البته در ادامه مشخص نشد این هنرمند آیا با 
پروژه ای تصویری همکاری داشته است یا خیر.

در شــبکه نمایش خانگی هــم که با تهیه 
کننده خصوصی اداره می شود، شرایط چندان 
بهتــر از تلویزیون نیســت. خبرها از ســریال 
»سیاوش« ســروش محمدزاده که بازیگرانی 
چون رضا کیانیان، نیکی کریمی، امیر جعفری 
و میلاد کی مرام را مقابل دوربین دارد، حاکی 
از درگیری برخی عوامل این پروژه با کروناست.

چندی قبــل محمدرضا گلــزار هم که در 
سریال »گیسو« بازی می کرد از ابتلا به کرونا 

خبر داده بود. 
با این همه، اصرارها بر ســاخت ســریال ها 
و پروژه های تصویری برای تلویزیون و شــبکه 
نمایش خانگی که در هــر نوبت فیلمبرداری، 
جمعیت انبوهی از عوامل را دور هم می کشاند، 
ادامــه دارد؛ این در حالی اســت که با فرض 
رعایت تمام پروتکل های بهداشتی سر صحنه، 
شاید بتوان این انتظار را هم داشت که با صرف 
هزینه ای بیشتر و طولانی تر کردن مدت زمان 
ساخت، کاهش تعداد نفرات در پشت صحنه ها 
و همچنین تعطیلی مقطعی در هفته هایی که 
بیماری به اوج خود می رســد را شاهد باشیم؛ 
اتفاقی که از منظر برخی ســازندگان از جمله 

منوچهر هادی فعلا غیرممکن به نظر می رسد.
هادی که ساخت سریال »دل« را در زمان 
شــیوع کرونا به پایان رســاند و این روزها هم 
ســر صحنه تصویربرداری فصل دوم از سریال 
»عاشــقانه« است، از جمله افرادی است که به 
همراه همسرش یکتا ناصر )بازیگر( یک بار به 
کرونا مبتلا شــدند. او چنــدی قبل در اظهار 
نظری تاکید کرده بود، »به بهانه دلســوزی و 
نگرانی برای اهالی فیلم و ســریال؛ کسانی که 
توصیه می کنند ســریال ها متوقف شــود، آیا 
تمهیــدی برای معیشــت اهالی ســینما و ... 
هم در نظــر گرفته اند؟ آیا فکــر می کنید ما 
نگران جان و ســلامتی خود نیســتیم؟ آیا از 
ســینماگران اگر کســی مبتلا به کرونا شده 
و یــا از دنیا رفته او را به زور ســرکار آورده اند 
یا تهدیــد شــده اند؟اول باید مســایل مالی 
 هنرمندان حل شود و بعد صحبت از تعطیلی 

کارها شود.«

مشکلات کووید -19 برای سینما و تلویزیون ادامه دارد

چند سریال درگیر کرونا شدند؟
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میلیارد و هشــتصد و چهل و یک میلیون و نهصد و پنجاه هزار ریال( می باشــد که 
می بایست براساس یکی از تضامین قابل قبول وفق آئین نامه تضمین معاملات دولتی 
به شــماره 123402/ ت 50659 هـ مورخ 94/09/22 تهیه گردد و حتما اصل آن 
قبل از آخرین مهلت ارائه پیشــنهاد قیمت به صورت دســتی تحویل دفتر حراست 
شرکت گاز خراسان رضوی واقع در مشهد – بلوار خیام – نبش تقاطع ارشاد – طبقه 

همکف گردد.
6- مهلت اعلام آمادگی و دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ 99/08/14 لغایت 

آخر وقت اداری 99/08/20
7- آخرین مهلت بارگذاری اسناد و ارائه پیشنهاد قیمت: ساعت ۹:۰۰ صبح 

مورخ 99/09/02
8- پیشنهادهای واصله در ساعت ۱۰:۰۰ مورخ 99/09/02 در کمیسیون مربوطه 
باز و خوانده می شود و حضور پیشنهاد دهندگان و یا یک نفر نماینده مجاز آنها با همراه 

داشتن معرفی نامه ممهور به مهر شرکت در جلسه آزاد است.
9- یــادآوری می گردد کلیه مراحــل مناقصه از طریق درگاه ســامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
ســایت در  آگهــی  ایــن  متــن  بــه  دسترســی  اســت  ذکــر   شــایان 

 www.nigc-khrz.ir امکان پذیر بوده و در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر با 
تلفن: 37072212 -051 تماس بگیرید.

تاریخ انتشار نوبت اول: 99/08/15
تاریخ انتشار نوبت دوم: 99/08/17

روابط عمومی شرکت گاز استان خراسان رضوی

)شماره مجوز: 1399/4370(

)نوبت اول(

 
فراخوان مناقصات عمومی دو مرحله اي خرید انواع کابل

 به شرح جدول ذیل
شرکت توزیع نیروی برق آذربایجانغربی

شــرکت توزیع نیروی برق آذربایجانغربی در نظر دارد مناقصات عمومی دو مرحله اي خرید انواع کابل فشــار ضعیف آلومینیومی و مســی و فشــار متوسط 
آلومینیومی به شــرح جدول ذیل و برابر مشــخصات فني پیوست اسناد مناقصه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری 
 مناقصه از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه پیشــنهاد مناقصه گران و بازگشــایی پاکت ها از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس:

 www.setadiran.ir انجام خواهد شــد و لازم اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: روز پنج شنبه  مورخ 99/08/15
آخرین مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصات از سایت: ساعت ۱۹ روز شنبه  مورخ 99/08/24

مهلت زمانی ارسال پیشنهاد: ساعت ۱۹ روز دوشنبه مورخ 99/09/03
زمان بازگشایی پاکت های الف و ب: ساعت ۱۳ )یک بعد از ظهر( روز چهارشنبه مورخ 99/09/05 خواهد بود.

تاریخ تشکیل جلسه افتتاح پاکات ج )پیشنهاد قیمت( پیشنهاد دهندگان، با ملحوظ قراردادن زمان جهت بررسی مشخصات فنی پیشنهاد دهندگان توسط 
کمیته فنی بازرگانی، در جلسه گشایش پاکات الف و ب به اطلاع شرکت کنندگان در مناقصه خواهد رسید.

توضیح: پیشنهاد دهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده شرکت در مناقصه، تضمین های معتبر )براساس شرایط مندرج در اسناد مناقصه( تهیه و تسلیم نماید 
و به پیشنهاد های فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضا مدت مقرر در فراخوان واصل شود مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.

 مبلغ  کل تضمین شرکت درموضوع  مناقصه و شماره فراخوانشماره مناقصه
نوع اعتبارمناقصه )به ریال(

99-135
خرید انواع کابل فشار ضعیف آلومینیومی و مسی 

  شماره فراخوان )2099009003000051(
منابع داخلی463.000.000

99-136
خرید  3000 متر کابل فشار متوسط آلومینیومی 185*1

)شماره فراخوان 2099009003000052(
منابع داخلی463.000.000

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف:
آدرس: ارومیه – بلوار ارتش-سربازان گمنام-ارتش. شرکت توزیع نیروی برق استان، تلفن ۳۱۱۰-۰۴۴ داخلی ۴۳۳۹  

اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
مرکز تماس: 021-27313131

دفترثبت نام: 88969737- 021و 021-85193768
دفتر ثبت نام ارومیه: 09144443544 - 04432232113

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها در سایت سامانه www.setadiran.ir »بخش ثبت نام /پروفایل تامین کننده /مناقصه گر« موجود است.
ضمنا فراخوان مناقصه در سایت هاي اطلاع رسانی معاملات صنعت برق )شرکت توانیر( و سایت شرکت توزیع نیروی برق آذربایجانغربی و سایت ملی مناقصات  

به ترتیب به آدرس هاي:
Iets.Mporg.ir   ,WWW.Waepd.ir     ,WWW.tavanir. org.ir   قابل مشاهده است.

توضیح: سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه  مندرج است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 99/8/15
تاریخ انتشار نوبت دوم: 99/8/17

 نوبت اول 

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق آذربایجانغربی


